

## Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 25 lutego 1924 r.

**o zmianach kwot pieniężnych w ustawach o sądach przemysłowych i kupieckich obowiązujących w województwach: poznańskim i pomorskiem.**

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw w sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) oraz art. 5, 6 i 7 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obliczania danin, niektórych innych dochodów publicznych oraz kredytów, udzielanych przez instytucje państwowe i samorządowe zarządza się co następuje:

**§ 1.** W ustawie o sądach przemysłowych w układzie nadanym jej obwieszczeniem z dnia 29 września 1901 r. (Dz. U. Rz. str. 353) w brzmieniu ustawy z dnia 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw o sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. № 5 poz. 41) wprowadza się następujące zmiany:

a) w ustępie 2 § 3 słowa: „dziewięćset sześćdziesiąt milionów marek” zastępuje się słowami: „trzy tysiące złotych”,

- b) w ustępie 1 § 23 słowa: „do dziesięciu milionów marek” zastępuje się słowami: „do trzystu złotych”,
- c) w ustępie 1 § 42 słowa: „do trzech milionów marek” zastępuje się słowami: „do stu złotych”,
- d) w ustępie 1 § 55 słowa: „czterdzieści milionów marek” zastępuje się słowami: „sto złotych”,
- e) w ustępie 2 § 57 słowa: „sto dwadzieścia milionów marek” zastępuje się słowami: „trzy stu złotych”,
- f) w ustępie 1 § 66 słowa: „do trzech milionów marek” zastępuje się słowami: „do stu złotych”.

**§ 2.** W ustawie o sądach kupieckich z dnia 6 lipca 1904 r. (Dz. U. Rz. str. 266) w brzmieniu nadanym jej ustawą z dnia 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw o sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. № 5 poz. 41) wprowadza się następujące zmiany:

- a) w § 4 i w ustępie 3 § 15 słowa: „tysiąc ośmset milionów marek” zastępuje się słowami: „sześć tysięcy złotych”,
- b) w ustępie 1 § 16 słowa: „sto milionów marek” zastępuje się słowami: „trzysta złotych”.

**§ 3.** Jeżeli wartość przedmiotu, która ma znaczenie dla stosowania postanowień niniejszego rozporządzenia, oznaczona jest w markach polskich, wartość ta będzie przerachowana na złote według kursu franka złotego obowiązującego w danym okresie.

W okresie od dnia 1 do 15 każdego miesiąca miarodajnym jest kurs franka złotego z dnia 28 poprzedniego miesiąca, w okresie od dn. 16 do końca miesiąca kurs z dnia 13 tegoż miesiąca, ogłaszany przez Ministra Skarbu na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 127 poz. 1044).

**§ 4.** Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 16 marca 1924 r.

**§ 5.** Wykonanie tego rozporządzenia powierza się Ministrom: Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.

Prezes Rady Ministrów: *W. Grabski*

Minister Sprawiedliwości: *Wł. Wyganowski*

Minister Spraw Wewnętrznych: *Sołtan*